

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CJ Group A/S

Hermudsvej 3

8230 Åbyhøj

CVR-nr. 32 88 47 68

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/07 2024

Jesper Stigaard Hjorth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	15
Balance pr. 30. april 2024	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

CJ Group A/S
Hermodsvvej 3
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 32 88 47 68
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Stiftet: 27. april 2010
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Bo Christian Lagerberg
Mads Gjesing

Direktion

Jesper Stigaard Hjorth, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.100	13.957	17.851	16.876	17.448
Resultat før af- og nedskrivninger	9.466	4.782	9.544	6.226	7.511
Resultat før finansielle poster	9.466	4.782	9.490	6.161	7.404
Resultat af finansielle poster	537	(127)	(197)	(215)	(101)
Årets resultat	7.800	3.628	7.244	4.595	5.716
Balance					
Balancesum	59.164	50.544	43.621	51.840	56.838
Egenkapital	26.978	22.178	20.550	19.306	21.212
Antal medarbejdere	12	11	11	13	11
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,3 %	10,2 %	19,9 %	11,3 %	15,2 %
Soliditetsgrad	45,6 %	43,9 %	47,1 %	37,2 %	37,3 %
Forrentning af egenkapital	31,7 %	17,0 %	36,4 %	22,7 %	31,1 %
Likviditetsgrad	212,5 %	197,1 %	224,0 %	190,3 %	177,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en entreprenørvirksomhed, der specialiserer sig i hoved- og totalentreprise inden for byggeri. Vi udfører større byggerier i både den private, almene og offentlige sektor, herunder bolig- og institutionsbyggerier, renoveringsopgaver og erhvervsbyggerier.

Selskabet blev grundlagt tilbage i 1975 og har siden vokset sig til en selvstændig entreprenørforretning med kontor og base i Aarhus. Selskabet har skabt et solidt netværk af nøje udvalgte samarbejdspartnere, som er afgørende for successen. Dette sikrer, at vi altid har de nødvendige ressourcer til at løfte enhver opgave og giver os mulighed for at sammensætte det ideelle team til hver enkelt opgave - fra det første byggemøde til afleveringen af projektet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 7.799.532, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 26.977.802.

Årets resultat anses for værende yderst tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets forventninger til resultat før skat er på 6 mio.kr. for regnskabsåret 2024/25.

Selskabet har på nuværende tidspunkt en tilfredsstillende ordrebeholdning og er løbende i dialog med bygherrer og samarbejdspartnere ift. at udvide aktivitetsniveauet yderligere.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger. Selskabet indgår løbende total- og hovedentreprisekontrakter med bygherrer, hvor der gives en fastpris overfor bygherre med de reguleringsmuligheder som er indbygget i AB18. Selskabet arbejder målrettet med at få forhandlet priser med underleverandørerne på plads, inden det endelige tilbud afleveres til bygherre. Endvidere samarbejdes alene med de af CJ Group A/S anerkendte og pålidelige underleverandører, som derved sikrer optimal fremdrift og kvalitet på byggepladserne, således at der afleveres et tilfredsstillende byggeri til bygherre, ligesom selskabets forretningsmæssige risici ift. dagbods krav, tabsgivende kontrakter og fejl og mangler minimeres til et acceptabelt niveau.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projektstyring.

I selskabet er det fulde ejerskab en del af den daglige drift, hvilket er med til at sikre langsigtede beslutninger i dagligdagen og samtidig også et konstant og påkrævet fokus på risikostyring.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er opmærksomme på deres ansvar for at minimere påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet gør en indsats for at reducere CO2-udledningen i byggeprojekter ved at implementere bæredygtige metoder og teknologier. Selskabet prioriterer energieffektivitet og brugen af miljøvenlige materialer, hvor det er muligt.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabets forventninger for indeværende regnskabsår var et resultat på 6 mio. kr. før skat og dette har selskabet til fulde indfriet. Årets resultat er realiseret med 10 mio. kr. før skat, som kan henføres til effektiv, systematisk og risiko minimerende bygge- og processtyring.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.100.261	13.957.141
Personaleomkostninger	1	<u>(9.633.764)</u>	<u>(9.174.899)</u>
Resultat før finansielle poster		9.466.497	4.782.242
Finansielle indtægter		538.004	10
Finansielle omkostninger		<u>(1.366)</u>	<u>(127.060)</u>
Resultat før skat		10.003.135	4.655.192
Skat af årets resultat	2	<u>(2.203.603)</u>	<u>(1.026.845)</u>
Årets resultat		<u>7.799.532</u>	<u>3.628.347</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita		81.738	81.738
Finansielle anlægsaktiver		<u>81.738</u>	<u>81.738</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>81.738</u>	<u>81.738</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	12.530.745	16.738.185
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	1.520.876
Andre tilgodehavender		1.136.461	1.120
Periodeafgrænsningsposter	8	372.272	181.435
Tilgodehavender		<u>14.039.478</u>	<u>18.441.616</u>
Likvide beholdninger		<u>45.042.745</u>	<u>32.021.089</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>59.082.223</u>	<u>50.462.705</u>
Aktiver i alt		<u>59.163.961</u>	<u>50.544.443</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>25.477.802</u>	<u>20.678.270</u>
Egenkapital		<u>26.977.802</u>	<u>22.178.270</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	3.113.307	1.451.630
Andre hensættelser	10	<u>1.271.961</u>	<u>1.314.273</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.385.268</u>	<u>2.765.903</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.416.542	22.006.900
Forudfakturering igangværende arbejder	7	22.061.932	0
Selskabsskat		205.095	1.454.718
Anden gæld		<u>1.117.322</u>	<u>2.138.652</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.800.891</u>	<u>25.600.270</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.800.891</u>	<u>25.600.270</u>
Passiver i alt		<u>59.163.961</u>	<u>50.544.443</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	1.500.000	20.678.270	0	22.178.270
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	4.799.532	3.000.000	7.799.532
Egenkapital 30. april 2024	1.500.000	25.477.802	0	26.977.802

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		7.799.532	3.628.347
Reguleringer	13	1.624.653	282.182
Ændring i driftskapital	14	<u>7.852.382</u>	<u>8.128.850</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.276.567	12.039.379
Renteindbetalinger og lignende		538.004	10
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.366)</u>	<u>(127.060)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		17.813.205	11.912.329
Betalt selskabsskat		<u>(1.791.549)</u>	<u>(1.322.639)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.021.656	10.589.690
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.000.000)	(2.000.000)
Ændring i likvider		13.021.656	8.589.690
Likvider 1. maj 2023		<u>32.021.089</u>	<u>23.431.399</u>
Likvider 30. april 2024		45.042.745	32.021.089
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>45.042.745</u>	<u>32.021.089</u>
Likvider 30. april 2024		45.042.745	32.021.089

Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.045.988	7.698.562
Pensioner	1.216.198	1.060.939
Andre omkostninger til social sikring	371.578	415.398
	9.633.764	9.174.899
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.846.381	1.191.000
	1.846.381	1.191.000
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	12	11
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	541.926	1.685.618
Årets udskudte skat	1.661.677	(658.773)
	2.203.603	1.026.845
3 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	3.000.000	2.000.000
Overført resultat	4.799.532	1.628.347
	7.799.532	3.628.347

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. maj 2023	1.052.200
Kostpris 30. april 2024	1.052.200
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	1.052.200
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	1.052.200
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	0

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2023	600.660
Kostpris 30. april 2024	600.660
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	600.660
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	600.660
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	0

Noter til årsrapporten

6 Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser

Selskabet har et overforfaldent tilgodehavende hos én bygherre på 5 mio. kr. ekskl. moms, hvor bygherren jævnfør ledelsen, har foretaget uberettigede tilbagehold, da bygherren ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret sit modkrav. Ledelsen forventer at modtage betaling for det udestående fakturabeløb ved indbetaling fra bygherren.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	197.044.683	123.831.274
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>219.106.615)</u>	<u>122.310.398)</u>
	<u>(22.061.932)</u>	<u>1.520.876</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	1.520.876
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(22.061.932)</u>	<u>0</u>
	<u>(22.061.932)</u>	<u>1.520.876</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnemeter.

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2023	1.451.630	2.110.403
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.661.677	(658.773)
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2024	3.113.307	1.451.630
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Periodeafgrænsningsposter	81.900	39.915
Materielle anlægsaktiver	(9.183)	(12.243)
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.320.421	1.713.098
Hensatte forpligtelser	(279.831)	(289.140)
	3.113.307	1.451.630
10 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. maj 2023	1.314.273	1.527.213
Hensat i året	207.464	249.776
Anvendt i året	(249.776)	(462.716)
Saldo ultimo 30. april 2024	1.271.961	1.314.273

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser mv.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Hermodsvej 3, 8230 Åbyhøj. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 233.

Der er indgået lejeaftale vedrørende parkeringspladser. Lejen kan opsiges med 3 måneders varsel og den samlede forpligtelse udgør t.kr. 10.

Der er indgået øvrige leasingkontrater med en gennemsnitlig ydelse på 2 t.kr. om måneden med en restforpligtelse på 81 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betingelsesgarantier på i alt t.kr. 86.740 overfor selskabets kunder.

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut er givet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i goodwill, driftsinventar og materiel samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(538.004)	(10)
Finansielle omkostninger	1.366	127.060
Skat af årets resultat	2.203.603	1.026.845
Ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>(42.312)</u>	<u>(871.713)</u>
	<u>1.624.653</u>	<u>282.182</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(4.387.675)	1.362.880
Ændring i leverandører mv.	<u>12.240.057</u>	<u>6.765.971</u>
	<u>7.852.382</u>	<u>8.128.851</u>